CONCURSO PÚBLICO

A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO
nº316/2022, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA

1. Divulga o resultado dos recursos interpostos quanto a homologação preliminar das inscrições

ao Concurso Público aberto pelo Edital nº 017/2022,

Inscrição Candidato  Data de
Nascimento

83400889 Edson Francisco dos Santos 11/11/1983

83406735 Patricia Speckt 19/03/1977

83406910 DIEGO ROBERTO DIAS 24/08/1984

83400664 Gabriela aparecida Alves da
rocha

19/08/1995

83402021 solange aparecida pereira
wolff

24/02/1968

83405804 Simone Cruz da Costa 06/10/1995

83408076 andre ribeiro furtado 05/06/1996

83403105 Carlos Eduardo Gonçalves
Martins

17/06/1996

Página 1 de 3

MUNICÍPIO DE APUCARANA

                                                             ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 017/2022
EDITAL Nº 029/2022

Divulga a homologação
junto ao Concurso Público aberto pelo Edital nº
017/2022.

CONCURSO, nomeada pelo Decreto nº110/2022 alterada pelo Decreto
no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA

dos recursos interpostos quanto a homologação preliminar das inscrições

ao Concurso Público aberto pelo Edital nº 017/2022, conforme segue:

Data de
Nascimento

Cargo Resultado Justificativa

11/11/1983 ASSISTENTE DE
ATENDIMENTO

DEFERIDO

19/03/1977 ASSISTENTE DE
ATENDIMENTO

DEFERIDO

24/08/1984 ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

19/08/1995 ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

24/02/1968 ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

06/10/1995 AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

DEFERIDO

05/06/1996 ASSISTENTE DE
ATENDIMENTO

INDEFERIDO Conforme informações divulgadas
no EDITAL DE ABERTURA: 4.8.2 O
laudo médico deverá estar redigido
em letra legível e ter sido emitido no
máximo 180 (cento e oitenta) dias
anteriores ao último dia das
inscrições, sob pena de não ser
considerado.

17/06/1996 ASSISTENTE DE
ATENDIMENTO

INDEFERIDO Conforme informações divulgadas
no EDITAL DE ABERTURA: 4.12.2 Os
documentos referentes às
disposições dos subitens 4.12 e
4.12.1 deverão ser encaminhados,
demodo eletrônico para o e
concursoapucarana
o dia 17 de maio de 2022, devendo
consistir em documentos
digitalizados legíveis e com
informações completas exigidas no
subitem 4.12 deste edital

 definitiva das inscrições
junto ao Concurso Público aberto pelo Edital nº

110/2022 alterada pelo Decreto

dos recursos interpostos quanto a homologação preliminar das inscrições junto

Justificativa

Conforme informações divulgadas
no EDITAL DE ABERTURA: 4.8.2 O
laudo médico deverá estar redigido
em letra legível e ter sido emitido no
máximo 180 (cento e oitenta) dias
anteriores ao último dia das
inscrições, sob pena de não ser
considerado.
Conforme informações divulgadas
no EDITAL DE ABERTURA: 4.12.2 Os
documentos referentes às
disposições dos subitens 4.12 e
4.12.1 deverão ser encaminhados,
demodo eletrônico para o e-mail
concursoapucarana@fauel.org.braté
o dia 17 de maio de 2022, devendo
consistir em documentos
digitalizados legíveis e com
informações completas exigidas no
subitem 4.12 deste edital

Página 2 de 3

83401935 Evelyn avilar de Oliveira  07/03/2003 ASSISTENTE DE
ATENDIMENTO

INDEFERIDO Prazo de recurso de ISENÇÃO
ENCERRADO.

83400101 JOYCE CAROLINE CORREA
ANASTACIO ERTMANN

14/06/1993 ASSISTENTE DE
ATENDIMENTO

INDEFERIDO Não encaminhou a autodeclaração
de afro

83402620 Karine Lepre Guimarães 20/11/1989 ASSISTENTE DE
ATENDIMENTO

INDEFERIDO Periodo de Recuso de ISENÇÃO
ENCERRADO.

83401837 Luiz Fabiano de Oliveira 21/09/1978 ASSISTENTE DE
ATENDIMENTO

INDEFERIDO Conforme informações divulgadas
no EDITAL DE ABERTURA: 4.8.2 O
laudo médico deverá estar redigido
em letra legível e ter sido emitido no
máximo 180 (cento e oitenta) dias
anteriores ao último dia das
inscrições, sob pena de não ser
considerado.

83402115 MARIA LUCIA DE SOUZA
BERTA

04/06/1987 ASSISTENTE DE
ATENDIMENTO

INDEFERIDO Prazo de recurso de ISENÇÃO
ENCERRADO.

83401368 Raniely Silveira Gonçalves
Takahashi

31/01/1990 ASSISTENTE DE
ATENDIMENTO

INDEFERIDO Pedido intempestivo.Prazo de
inscrições e pagamento encerrados
no dia 17 de maio.

83404986 Ana Luiza Santos 29/10/1995 ASSISTENTE SOCIAL INDEFERIDO Prazo de envio da ficha
ENCERRADO.

83400613 Jaqueline Barbosa da Silva
Pessoa

12/04/1988 AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

INDEFERIDO Candidata devidamente inscrita no
concurso

83405053 Diego Castilho 20/03/1992 FOTÓGRAFO INDEFERIDO Não encaminhou a autodeclaração
de afro

83402612 DAIANE JERONIMO DA SILVA 01/10/1986 MOTORISTA DE
VEÍCULO PESADO

INDEFERIDO Não encaminhou a autodeclaração
de afro

83400544 Matheus dos Santos Felipe 03/06/1999 NUTRICIONISTA INDEFERIDO Pedido intempestivo.Prazo de
recurso de ISENÇÃO ENCERRADO

83402971 Bruna Jaqueline de Moura
Lima

11/12/1992 PSICÓLOGO INDEFERIDO Não encaminhou a autodeclaração
de afro

2. A homologação definitiva das inscrições junto ao Concurso Público aberto pelo Edital nº 017/2022,

conforme ANEXO I do presente edital.

3. A homologação definitiva dos candidatos inscritos na condição de pessoa com deficiência,

conforme ANEXO II do presente edital.

4. A homologação definitiva dos candidatos inscritos como afrodescendentes conforme ANEXO III do

presente edital.

Página 3 de 3

5. O resultado definitivo dos pedidos de tratamento diferenciado para a realização das provas

objetivas, conforme ANEXO IV do presente edital.

6. Conforme publicado no edital nº 026/2022 de homologação preliminar das inscrições, os

candidatos convocados não se manifestaram e terão as inscrições excluídas, conforme tabela

abaixo:

Inscrição Candidato Cargo Documento
83400334 Rosana de Jesus Ferreira  PSICÓLOGO 69786987
83405825 Eduardo Henrique Crosara OPERADOR DE SOM, ILUMINAÇÃO E IMAGEM 100431149
83400814 Meiriélen Coutinho dos Santos ASSISTENTE DE ATENDIMENTO 103429765
83401459 willian clemente caliente AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 109343498
83406662 Pablo Augusto do Nascimento ASSISTENTE DE ATENDIMENTO 147475586
83401662 ANDERSON ELIAS DE MORAES MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO 59422855

 6.1. Abaixo seguem as inscrições homologadas

Inscrição Candidato Cargo Documento
83400339 Rosana de Jesus Ferreira  ASSISTENTE SOCIAL 69786987
83407885 Eduardo Henrique Crosara ASSISTENTE DE ATENDIMENTO 100431149
83400820 Meiriélen Coutinho dos Santos AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 103429765
83401463 willian clemente caliente OPERÁRIO 109343498
83406679 Pablo Augusto do Nascimento AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 147475586
83401674 ANDERSON ELIAS DE MORAES PINTOR 59422855

Apucarana, 03 de junho de 2022.

Grasiele Cristiane de Oliveira Woidela
Presidente da Comissão Especial de Concurso – CEC

Heide Maria Franciscon de Lima

Membro da Comissão Especial de Concurso – CEC

Amilton César Pryjma
Membro da Comissão Especial de Concurso – CEC

		2022-06-03T14:58:11-0300
	GRASIELE CRISTIANE DE OLIVEIRA WOIDELA:037.191.059-54 1

		2022-06-03T15:03:26-0300
	HEIDE MARIA FRANCISCON:070.470.599-03 2

		2022-06-03T15:03:33-0300
	AMILTON CESAR PRYJMA:426.905.019-53 3